Catéter de seguridad i.v.
Catéter periférico i.v. con tecnología de contención sanguínea
integrada y protección de aguja totalmente encapsulada.
SuperCath
® 5
 +34 900 811 031  |  www.icumed.com© 2024 ICU Medical Inc.  |  P24-4549-EMEA-ES
1 Directiva del Consejo 2010/32/UE - 10 de mayo de 2010
El producto cumple la normativa actual y tiene el
marcado CE correspondiente. Para más información,
advertencias o precauciones de seguridad, consulte
el manual de usuario del fabricante.
*Sin válvula de contención sanguínea.
Información del producto
Código de producto
sin aletas
Código de producto
con aletas Calibre Largo
(mm)
D.E.
(mm)
D.I.
(mm)
Caudal
(ml/min)
SP125-26-14T* SP125-26-14-WT* 26 14 0,6 0,4 14
SP125-26-19T* 26 19 0,6 0,4 12
SP125-24-14T* SP125-24-14-WT* 24 14 0,7 0,4 21
SP125-24- 19T*
SP120-24-19T
SP125-24-19-WT*
SP120-24-19-WT
24 19 0,7 0,4 16
SP120-22-25T SP120-22-25-WT 22 25 0,9 0,6 31
SP120-22-31T SP120-22-31-WT 22 31 0,9 0,6 28
SP120-20-25T SP120-20-25-WT 20 25 1,1 0,7 62
SP120-20-31T SP120-20-31-WT 20 31 1,1 0,7 55
SP120-20-50T SP120-20-50-WT 20 50 1,1 0,7 52
SP120-18-31T SP120-18-31-WT 18 31 1,3 0,9 100
SP120-18-50T SP120-18-50-WT 18 50 1,3 0,9 90
SP120-16-31T
SP125-16-31T*
SP120-16-31-WT
SP125-16-31-WT* 16 31 1,7 1,3 183
SP125-14-31T* SP125-14-31-WT* 14 31 2,1 1,6 272
Evite la fuga de sangre durante la
inserción y preparación del catéter
con una válvula de contención de
sangre integrada.
Ayuda a minimizar el riesgo
de exposición a la sangre
Evite pinchazos accidentales
y la exposición a la aguja con el
encapsulamiento de la aguja accionado
por resorte con un botón pulsador.
Reduce el riesgo de pinchazos
de aguja accidentales
Asegúrese de que el catéter quede
bien colocado en el vaso en la
primera punción con la tecnología
de doble indicador.
Evita la repetición de los
intentos de inserción
Ayuda a minimizar la exposición a la sangre
a la vez que reduce el riesgo de pinchazos de
aguja accidentales
El catéter de seguridad i.v. SuperCath 5 combina la tecnología de contención sanguínea con la protección de la aguja
totalmente encapsulada para ayudarle a reducir el riesgo de pinchazos de aguja accidentales y a cumplir con la
directiva de la UE sobre objetos punzocortantes.1
SuperCath es una marca comercial registrada de MediKit Co., Ltd.